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reparation, ligesom det ogsaa er en Fortsættelse

as den ,'Hovedreparation, den paagjældende
Bygning har undergaaet i dette Aar. —— Med

Hensyn til-Forslaget under Nr. 24, skal jeg
blot tillade mig at bemærke, at det er.under

Overveielse, hvorvidt det er hensigtsmcessigh
at Commandantposien paa Rosenborg inddra-

ges; der er as Hans Majestaet nedsat en Com-

mission til at fremkomme med et Forslag til

en Ordning af Tilshnet med Samlingerne paa

Rosenborg og hvad dermed staaer iForbin-

delse; denne Commissions Forhandlinger ere

ikke tilendebragte, og jeg, skulde derfor formene,
·at det var hensigtsmiessigt, om den Gage, der

er opført, blev-staaende, indtil den endelige
Regnlering havde fundet Sted.

Under Nr. 25 har Udvalget blandt Andet

yttret, at de Overstag, der ere sremlagte med

Hensyn til de Udgifter-» der ville være at« ud-

rede som Godtgjorelse til de beqvarteredeKjøb-s
stæder, ikke synes at have modtaget en saadan
Reviston iJndenrigsminifteriet, som var ønske-l
lig, førend»dertil kunde knyttes nogen Bevillings
Denne Yttring maa jeg paa det Bestemteste»
tilbagevisez dissesz Overflag ere gjennemgaaedel
med en ganske særdeles Omhyggelighed i Imi
denrigsministeriet, og jeg troer neppe, at Ud-J
valget vil kunne- paavise en eneste Post, sont
enten ikke skulde være hjemlet ved den paa-

gjældende·Lovgivuiug eller feilagtigt beregnet.

Derimod kan der være enkelte Poster, som ere

ansatte høiere end nødvendigt; det er Noget,

som Ministeriet, førstegang en saadan Revision

finder Sted, ikke kan være sikker paa, og da
der ikke er blevet anviift Noget, medmindre

Vedkommende kunde godtgjøre, at de Udgifter,
man fordrede anviste, virkelig vare medgaaede,

saa vil det ikke i Realiteten gjøre Noget. «Mi-

nisteriet kan, fomsagt, ikke, før det vinder mere

Erfaring i denne Henseende, udøve den Jnd-

flydelse med Hensyn til Godtgjøre,lsen, at det

kan være ganske sikker paa, at ikke en eller

anden Post er bet-egnet for høit; heraf følger

imidlertid ingenlunde, at det ikke skulde kunne

rettes til næste Aar. —- Under Nr. 28 er« det

foreslaaet, at de der nævnte -adskillige Udgif-
ter« skulle nedsættes med 3140 Rbd., hvori-
blandt 1000 Rbd., som ere bestemte til Silke-

borg. Hertil skal jeg blot tillade mig at be-

mærke, at enten alle eller idetmindste endeel as
disse 1000 Rbd. ville være nødvendige til ad-

skillige Anlæg, sont nu savnes paa Silkeborg.
Saaledes er det f. Er. paatankt at anlægge en

Havn ved Silkeborg, og denne Commune er end-

nu ikke asden Betydenhed, at den selv vil være

istand til’ at afholde det hele Beløb, som
dertil vil medgaae. Der er desuden«endnu

adskillige andre Jndretninger tilbage, fornog-
saa ville medføre endeel Omkostninger, og en-

delig have Reiseomkostningerne for den Com-

mission, som har været nedsat, for at overveie

disse Sager, været meget betydelige, og ville

ogsaa blive det i det tilkommende Aar. «
N6e: Hvis det Forslag, der af Udval-

get er stillet under Nr.l7, skulde, som den

den høitagtede Jndenrigsminister nys yt-
trede, have tilfølge, at der maatte muddres

mindre ved-Odense Canal, saa mener jeg, det

burde sraraades. Det hele Muddervæsen er,

idetmindste for en Deel, endnu ien meget ringe
og forsømt Tilstand, og flere af Provindskjøb-
stæderne, navnlig Odense, trænge vistnok til,
saameget som muligt, at blive fri for en Deel

af sit Mudder. Odense har i de sidste Aar

været i daglig Tiltagen, og, endskjøndt den ikke er

placeretnmiddelbart som Søljøbstad, saa troer

jeg dog, at der, ester dens Betydning for Fyen
og efter dens Beliggenhed for»den fyenske Ex-

port og for den hele Omsætning der, burde

gjøres alt Muligt for at understøtte, at den

rykkes Soens Umiddelbarhed saa nær som mu-

ligt. Nu vil jeg vel troe, og det har jeg hørt
stadfæstet af mere Sagkyndige, at den Maade,
ihvorpaa der muddr.es, saavel der som andre

sSteder, just ikke er den hensigtsmæssigste, at

zman kan gjøre det baade paa en bedre og bil-

ligere Maade; men da detHovedsorslag i den.Henseende, der er gjort iFinantsloven, om

Jndkjobet af en stor Danipmuddermaskine, der

skulde anvendes ogsaa omkring iProvindshav-
nene,» sandsynligviis ikke vil føre til noget Re-

sultat, idet Udvalget jo ikke antager, a«t det

behøves, men at man ad Licitationsveien skulde
forsøge det, og da vi altsaaidenne Sag endnu

befinde os paa Experimenteringens Gebeet, saa
troer jeg ikke, vi foreløbigt bør nedsætte den

Sum, Administrationen har sorlangt til Mad-
derarbeidet. , -


